UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-STNMT         Tây Ninh, ngày       tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mời các đơn vị có chuyên môn, năng lực, kinh nghiệm nộp hồ sơ

năng lực tham gia viết đề cương, dự toán kinh phí thực hiện Dự án: “Kiểm

kê tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn đến năm 2025”

(lần 2)

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa

chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 1383/QĐ-TTg ngày 04/8/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài nguyên nước quốc gia, giai đoạn

đến năm 2025”;

Căn cứ Quyết định số 1557/QĐ-BTNMT ngày 13/6/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số

1383/QĐ-TTg ngày 04/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án

tổng kiểm kê tài nguyên nước quốc gia, giai đoạn đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định 1966/QĐ-BNTMT ngày 30/7/2019 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường ban hành bộ đơn giá sản phẩm dịch vụ sự nghiệp công lĩnh vực

môi trường do Bộ tài nguyên và môi trường đặt hàng, giao kế hoạch sử dụng

ngân sách nhà nước năm 2019 (theo mức lương cơ sở 1.490.000 đồng/tháng);

Căn cứ Quyết định số: 2000/QĐ-BTNMT ngày 31/7/2019 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường ban hành bộ đơn giá sản phẩm, dịch vụ sự nghiệp công

lĩnh vực tài nguyên nước do bộ tài nguyên và môi trường đặt hàng, giao kế

hoạch sử dụng ngân sách nhà nước năm 2019 (theo mức lương cơ sở 1.490.000

đồng/tháng);

Căn cứ khoản 2 Điều 7 Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước, quy

định trách nhiệm kiểm kê tài nguyên nước;

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Công văn số: 4464/BTNMT-TNN ngày 16/6/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn thực hiện kiểm kê tài nguyên nước

quốc gia, được phê duyệt tại Quyết định số 1383/QĐ-TTg;

2

Thực hiện Công văn số 5203/UBND-KTN ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh

về việc hướng dẫn thực hiện kiểm kê tài nguyên nước quốc gia, được phê duyệt

tại Quyết định số 1383/QĐ-TTg;

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Trần Văn Chiến được

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt tại Công văn số 7002/VP-KT ngày 07/8/2023

về việc chủ trương thực hiện Nhiệm vụ: “Kiểm kê tài nguyên nước trên địa bàn

tỉnh Tây Ninh, giai đoạn đến năm 2025” và thuê đơn vị tư vấn xây dựng đề

cương dự toán; Công văn số 267/UBND-KT ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh

về việc cho chủ trương thực hiện Nhiệm vụ: “ Kiểm kê tài nguyên nước trên địa

bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn đến năm 2025” và thuê đơn vị tư vấn xây dựng đề

cương dự toán;

Ngày 15/03/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Thông báo số

1495/TB-STNMT Về việc mời các đơn vị có chuyên môn, năng lực, kinh nghiệm

nộp hồ sơ năng lực tham gia viết đề cương, dự toán kinh phí thực hiện Dự án:

“Kiểm kê tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn đến năm

2025”. Tuy nhiên, đến nay Sở mới nhận được 01 bộ hồ sơ đề nghị tham gia lập

đề cương.

Để triển khai thực hiện viết đề cương, dự toán kinh phí thực hiện Dự án:

“Kiểm kê tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn đến năm 2025”,

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo mời các đơn vị có chức năng, năng lực,

kinh nghiệm phù hợp tham gia nộp hồ sơ năng lực làm cơ sở xem xét, lựa chọn

và ký kết hợp đồng thực hiện theo các nội dung sau:

1. Thông tin của đơn vị thông báo mời tư vấn:

- Tên đơn vị (chủ đầu tư, bên mời thầu): Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Tây Ninh.

- Địa chỉ: Số 606 đường 30/4, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây

Ninh.

- Điện thoại: 0276 3821462

2. Nội dung công việc chính nhà thầu phải thực hiện:

- Khảo sát, thu thập thông tin có liên quan và viết đề cương, dự toán kinh

phí thực hiện Nhiệm vụ: Kiểm kê tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh Tây Ninh,

giai đoạn đến năm 2025.

- Tham gia với Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh trong quá trình

lấy ý kiến, giải trình với các Sở, ban, ngành có liên quan và tổng hợp hồ sơ, tài

liệu có liên quan trình cấp có thẩm quyền phê duyệt đề cương, dự toán kinh phí

thực hiện nhiệm vụ.

3. Thông tin của nhiệm vụ:

- Tên nhiệm vụ: Kiểm kê tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai

đoạn đến năm 2025.

- Phạm vi thực hiện: Trên địa bàn toàn tỉnh Tây Ninh.

- Thời gian dự kiến thực hiện nhiệm vụ: Năm 2024-2025.

- Nguồn vốn: Kinh phí sự nghiệp kinh tế.

3

- Thời gian dự kiến cho công tác khảo sát, lập Đề cương-Dự toán: Hoàn

thành trong Quý 01 năm 2024.

- Nhiệm vụ chính thực hiện kiểm kê tài nguyên nước tỉnh Tây Ninh bao

gồm các nội dung sau:

a) Số lượng nguồn nước mặt;

b) Số lượng trạm quan trắc tài nguyên nước;

c) Tổng lượng nước;

d) Phân phối lượng nước theo tháng;

đ) Chất lượng nước mặt tại trạm quan trắc tài nguyên nước;

e) Hiện trạng khai thác sử dụng nước;

g) Hiện trạng xả nước thải vào nguồn nước;

h) Giá trị tài nguyên nước.

4. Điều kiện của đơn vị tư vấn khảo sát, lập Đề cương-Dự toán

- Đơn vị tư vấn phải đảm bảo tư cách hợp lệ và bảo đảm cạnh trong đấu

thầu theo Điều 5, Điều 6 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH13 ngày 22/6/2023;

- Đơn vị tư vấn phải đáp ứng điều kiện theo quy định tại Điều 5, Điều 6,

Điều 7, Điều 8, Điều 9, Điều 11 Văn bản hợp nhất 08/VBHN-BTNMT ngày

30/01/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hợp nhất nghị định quy

định điều kiện đầu tư kinh doanh lĩnh vực tài nguyên và môi trường. Đơn vị tư

vấn không phải cung cấp hồ sơ, tài liệu chứng minh đáp ứng điều kiện có máy

móc, thiết bị chuyên dùng và điều kiện đối với người được giao phụ trách kỹ

thuật.

- Đơn vị tư vấn đã có kinh nghiệm thực hiện hoàn thành việc khảo sát, lập

Đề cương-Dự toán (hoặc Thiết kế kỹ thuật-Dự toán, …) thực hiện nhiệm vụ

(hoặc dự án, đề tài,…) trong lĩnh vực tài nguyên nước. Trong hồ sơ năng lực, đề

nghị đơn vị tư vấn cung cấp tài liệu chứng minh đã hoàn thành ít nhất 01 (một)

hợp đồng (hoặc thỏa thuận,…) khảo sát, lập Đề cương - Dự toán (hoặc Thiết kế

kỹ thuật-Dự toán,…) thực hiện nhiệm vụ (hoặc dự án, đề tài,…) trong lĩnh vực

tài nguyên nước (hợp đồng, biên bản nghiệm thu hoàn thành hoặc xác nhận hoàn

thành, thanh lý hợp đồng,…).

Hồ sơ bao gồm:

1. Văn bản đề nghị tham gia lập Đề cương (bản chính).

2. Hồ sơ năng lực của đơn vị có đính kèm các thành phần sau:

+ Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định thành lập đơn vị;

+ Giới thiệu về năng lực và các văn bản chứng nhận có liên quan đến dự

án;

+ Các hợp đồng tương tự đã ký kết và thực hiện trong thời gian qua.

3. Báo giá ngoài chi phí khảo sát, lập Đề cương-Dự toán còn phải bao gồm

thuế, phí, lệ phí… có liên quan mà đơn vị tư vấn phải nộp theo quy định.

5. Địa điểm, hình thức và thời gian nộp hồ sơ năng lực:

4

- Các đơn vị tư vấn nộp bản giấy hồ sơ năng lực và báo giá gửi trực tiếp tại

trụ sở làm việc của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh, địa chỉ tại số

606 đường 30/4, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh sẽ tiếp nhận hồ sơ năng lực

của các đơn vị trong thời gian tối đa 10 ngày làm việc kể từ ngày thông báo này

được đăng tải trên trang web của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh tại

địa chỉ https://sotnmt.tayninh.gov.vn/ và sẽ không xem xét các hồ sơ năng lực

nộp sau thời gian này.

Trên cơ sở dự toán công tác khảo sát, lập Đề cương-Dự toán được cấp có

thẩm quyền phê duyệt và đánh giá các hồ sơ năng lực nhận được, Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Tây Ninh sẽ xem xét, lựa chọn, ký kết hợp đồng với đơn vị

tư vấn đáp ứng yêu cầu để thực hiện hiện công việc trên./.

Nơi nhận:

- VP.ĐKĐĐ (công khai trên web Sở);

- BGĐ Sở;

- VP Sở;

- Phòng KH-TC (phối hợp);

- Lưu:VT Sở, PQLTNN&KS.

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2024-04-11T02:55:45+0000
	Not specified

		2024-04-12T03:30:33+0000
	Not specified

		2024-04-12T03:30:33+0000
	Not specified

		2024-04-12T03:30:33+0000
	Not specified